1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
XIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO
EDITAL Nº 30 – TRF 5ª, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016

A Comissão do XIII Concurso Público para provimento de Cargos de Juiz Federal Substituto da 5ª

Região torna público o resultado provisório na prova escrita P3, referente ao concurso público de provas

e títulos, destinado a selecionar candidatos para provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da 5a

Região.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ESCRITA P3
1.1 Resultado provisório na prova escrita P3, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova escrita P3 (sentença cível).

10005160, Alfredo Rolim Pereira, 6.44 / 10004807, Ana Luiza Pinto de Castro Silva, 6.68 / 10003004,

Andre Coutinho da Fonseca Fernandes Gomes, 6.66 / 10005850, Andre Luiz Agostinho da Silveira Reis,

5.64 / 10005452, Angelo Cavalcanti Alves de Miranda Neto, 6.52 / 10001942, Augusto Cesar de Carvalho

Leal, 6.31 / 10003792, Bruno da Rocha Barros, 5.43 / 10008212, Bruno dos Anjos, 3.79 / 10001877,

Bruno Hermes Leal, 5.17 / 10008047, Catherine Ruriko Sato, 5.14 / 10006730, Danilo Dias Vasconcelos

de Almeida, 6.19 / 10003159, Diego Fernandes Guimaraes, 6.00 / 10000617, Fabio Ferreira Vasconcelos,

3.60 / 10002068, Fabricio de Lima Borges, 6.00 / 10001859, Fabricio Ponte de Araujo, 6.02 / 10001230,

Felipe Goncalves Pinto, 4.58 / 10004797, Felipe Graziano da Silva Turini, 5.60 / 10000102, Flavio

Henrique Levy, 5.51 / 10000981, Ihuru Fonseca de Assuncao, 5.73 / 10000775, Isabella Pires de Almeida,

5.09 / 10002810, Jackeline Teles da Costa, 5.61 / 10000262, Joao Paulo Vieira Bezerra de Menezes, 5.21 /

10001943, Karen Regina Okubara, 5.42 / 10000777, Katherine Bezerra Carvalho de Melo, 5.61 /

10002286, Larissa Mascarenhas Cairo, 4.62 / 10005945, Laura Lima Miranda e Silva, 6.87 / 10007871,

Leonardo Araujo de Oliveira, 3.34 / 10003136, Lianne Pereira da Motta Pires, 7.52 / 10000562, Luciana

Andrade Muniz da Silva, 4.88 / 10002004, Luiz Felipe Horowitz Lopes, 5.36 / 10002153, Maria Izabel

Gomes Santanna, 6.06 / 10007770, Natalia Aguiar Parente, 5.76 / 10004007, Patricia Diola Pianta, 6.56 /

10004915, Paulo Henrique da Silva Aguiar, 6.23 / 10002975, Pedro Vinicius Moraes Carneiro, 4.56 /

10008138, Priscilla Galdini de Andrade, 6.12 / 10000238, Rafael de Azevedo Pinto, 5.19 / 10004576,

Rafael Jabur Carneiro, 4.18 / 10000992, Rafael Tavares da Silva, 6.19 / 10002293, Raphael Silva de

Amorim, 5.09 / 10004878, Renan Aguiar de Garcia Maia, 6.11 / 10001330, Renato Levi Dantas Jales, 4.92

/ 10004143, Ricardo Luiz Barbosa de Sampaio Zagallo, 6.73 / 10005016, Rodrigo Arruda Carrico, 6.19 /

10005768, Roney Raimundo Leao Otilio, 6.09 / 10000699, Socrates Leao Vieira, 4.87 / 10000379, Tiago

Gomes Benitez dos Santos, 5.27 / 10007852, Valdete Aline Almeida de Menezes, 6.00 / 10004504, Victor

Oliveira de Queiroz, 6.10 / 10000654, Vinicius Alexandre Fortes de Barros, 4.08 / 10004572, Vinicius

Savio Violi, 5.34 / 10005317, Vladia Maria de Pontes Amorim, 6.00 / 10001016, Yuri Ferreira Pinho, 2.86.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ESCRITA P3
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova escrita P3 e interpor recurso contra o resultado provisório

na prova escrita P3, no período das 9 horas do dia 22 de fevereiro de 2016 às 18 horas do dia 23 de
fevereiro de 2016 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5_14_juiz, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de

Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O Tribunal Regional Federal da 5ª Região e o Cebraspe não arcarão com prejuízos advindos de

problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de

2

comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a

visualização da prova escrita e a interposição de recursos.

2.3 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, via requerimento administrativo,

fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – TRF 5ª, de 14 de novembro de 2014, e com este

edital.

2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.5 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

2.6 A sessão pública de distribuição dos recursos contra o resultado provisório na prova escrita P3 será

realizada na data provável de 25 de fevereiro de 2016, às 15 horas (horário local), na Sala das Turmas do

Tribunal Regional Federal da 5ª Região – Cais do Apolo, s/nº, Edifício Ministro Djaci Falcão, 2º andar –
Bairro do Recife, Recife/PE.

2.7 A sessão pública de julgamento dos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova

escrita P3 será realizada na data provável de 15 de março de 2016, às 15 horas (horário local), na Sala
das Turmas do Tribunal Regional Federal da 5ª Região – Cais do Apolo, s/nº, Edifício Ministro Djaci
Falcão, 2º andar – Bairro do Recife, Recife/PE.

2.8 Da decisão da Comissão do Concurso não caberá recurso.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova escrita P3 será publicado no Diário Oficial Eletrônico da Justiça Federal da

5ª Região e divulgado na internet, nos endereços eletrônicos

http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5_14_juiz e http://www.trf5.jus.br, no link “Concursos –

“Magistrados”, na data provável de 18 de março de 2016.

3.2 A sessão pública de divulgação do resultado provisório na prova escrita P4 será realizada na data

provável de 22 de março de 2016, às 15 horas (horário local), na Sala das Turmas do Tribunal Regional
Federal da 5ª Região – Cais do Apolo, s/nº, Edifício Ministro Djaci Falcão, 2º andar – Bairro do Recife,
Recife/PE.
3.3 O resultado provisório na prova escrita P4 será publicado no Diário Oficial Eletrônico da Justiça

Federal da 5ª Região e divulgado na internet, nos endereços eletrônicos

http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5_14_juiz e http://www.trf5.jus.br, no link “Concursos –

“Magistrados”, na data provável de 22 de março de 2016.

DESEMBARGADOR FEDERAL EDILSON NOBRE

Presidente da Comissão do XIII Concurso Juiz Federal Substituto da 5ª Região